
Årsberetning fra Skolebestyrelsen, Rådmandsgades Skole 

Skoleåret 2025/2026 

 

Året begyndte med, at skolebestyrelsen konstituerede sig med nye forpersoner (Marie Saxild 
og Fanny Bruun). Næstforperon Caroline Lillelund blev siddende. Anna Etlar er valgt som 
repræsentant for skolens KKFO i Skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen (SB) består i år af mange 
nye medlemmer, og vi har derfor brugt tid på at stille spørgsmål, lære arbejdsgangene at 
kende og i det hele taget finde hinanden i den nye bestyrelse. 

 

I det forgangne år har SB udarbejdet principper for skolens arbejde, fagligt og socialt – nogle af 
principperne er lovpligtige, andre er selvvalgte. Vi har blandt andet arbejdet med:  

• Principper for skærmbrug i undervisningen  
• Principper for samarbejde mellem skole og KKFO 
• Principper for motion og bevægelse  
• Principper for lejrskoler og ekskursioner.  

Arbejdet med principperne er pågående og forventes at blive afslutte i løbet af næste skoleår. 
Principperne er, når de er godkendt, tilgængelige på skolens hjemmeside. 

 

Madskoleforsøget på RG2 startede i begyndelsen af 2026, og er nu i fuld gang. SB har fulgt 
implementeringen og været i tæt dialog med både elever, medarbejderrepræsentanter og 
ledelsen, for at den nye madordning kan skabe mest mulig værdi for eleverne på RG2. Dette vil 
SB fortsat følge de kommende 3 år hvor forsøget kører. Allerede nu har der været mindre 
tilpasninger i strukturen, således at alle kan trives i den nye madskole.  

 

Elevrådet har i dette skoleår fået ny elevrådslærer, Victoria Winther, og SB har haft 
opmærksomhed på at styrke samarbejdet med elevrådet – fx helt konkret at få repræsentanter 
fra elevrådet motiveret til at dukke op på til skolebestyrelsesmøderne. Dette har givet 
anledning til at foreslå, at skolebestyrelsen i fællesskab med eleverne undersøger deres 
oplevelse af demokrati og medbestemmelse i det hele taget i det kommende år. 

På baggrund af elevrådets ønske om en sjovere skolegård på RG2, søgte SB i efteråret lokale 
fonde og fik penge til at optimere skolegården. Dette blev fejret med en lille indvielsesfest 
tilbage i december. 



Skolebestyrelsen er henover dette og næste skoleår i gang med et tilsyn med 
meddelelsesbogen. Meddelelsesbogen er et nyt redskab, som I og jeres børn vil komme til at 
opleve fremadrettet i forbindelse med skole-hjem-samtaler. Formålet med 
meddelelsesbogen er at være et dialogværktøj, hvori fælles mål for den enkelte elevs læring 
og trivsel kan beskrives og deles med forældre. Således vil denne viden ikke gå tabt ved 
eventuelle lærerskift, skoleskift osv. Vi følger op på dette emne i det nye år. 

 

De mange demonstrationer og de langvarige protester fra elever, forældre og skolebestyrelse 
de sidste mange år har endelig givet pote, og der står nu nye og flere toiletter klar til skolens 
yngste elever i Slottet. Der udestår stadig etablering af yderligere toiletter i hovedbygningen på 
RG1, men vi glæder os over at der allerede er sket en forskel for de mindste.  

 

Sidst men ikke mindst har skolebestyrelsen i foråret genoplivet en tidligere tradition – nemlig 
forældrekaffe / fredagskaffe foran RG1 på Mimersgade ved skoleporten hver fredag mellem 
7:55 og 8:30 - Kom og få en kop morgenkaffe og en lille sludder med skolelederen, 
skolebestyrelsen eller bare et par andre forældre fra klassen. Alle er velkomne – også selvom 
man ikke kender nogen.  

 

Rigtig god sommer fra Skolebestyrelsen  

Marie Saxild, Caroline Lillelund, Anna Etlar, Line Cappelen, Frederik Thorup, Cathrine Juhl 
Jensen, Cecilie Boesen og Maria Nortun, Johan Vinde Larsen, Ayten Ulas og Fanny Bruun 

 

 

 


